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Karlshamns kommun ska arbeta för att följa Havs- och vattenmyndighetens riktlinjer för 
båtbotten-tvätt av fritidsbåtar. Målsättningen är att minska spridning av giftiga ämnen från 
båtbottenfärger och annan båtrelaterad kemikalieanvändning. 

Flertalet upptagnings- och båtuppställningsytor består av grusad mark där underhåll och 
skötsel av båtar har gjort att dessa områden är förorenade. Även sediment i 
småbåtshamnar är förorenade av båtbottenfärger och andra båtrelaterade kemikalier. För 
att förhindra ytterligare spridning av föroreningar ska tvätt av båtskrov, blästring av båtar 
med mera genomföras på särskilt avsedda ytor. 

Riktlinjer för enskilda båtägare som hyr kommunal båtplats och/eller båtuppställningsplats 

Den som hyr kommunal båtplats eller båtuppställningsplats ska följa dessa riktlinjer: 

- Tömningsanläggningar för toalettavfall från båtar ska användas. 
Använd de tömningsanläggningar som kommunen erbjuder. 

- I de småbåtshamnar där det finns tillgång till spolplatta eller annan anläggning för 
båttvätt ska båten tvättas på spolplatta/anläggning för båttvätt i samband med att 
båten tas upp på sensommaren/hösten. 

- Båtägare ska lägga ut en presenning under båten för att samla upp färgrester när 
skrovet ska skrapas eller slipas. Ett alternativ är att använda slipmaskin med 
uppsamlingspåse. Undvik all slipning vid blåsigt väder. Färgrester ska samlas ihop och 
lämnas in som farligt avfall. Även använd blästersand ska tas omhand som farligt 
avfall. 

- Båtägare ska använda så kallad giftfri färg som är tillåten att använda i Östersjön 
alternativt inte måla båtbotten överhuvudtaget. 

Vilka färger man ska välja styrs av reglerna för biocidverksamma ämnen och 
biocidprodukter finns i EU:s biocidförordning, i den svenska förordningen 2014/425 
och i Kemikalieinspektionens föreskrifter KIFS 2008:3. 

- Vid vinterkonservering av motorer ska båtägare använda giftfri vätska. Exempel: 
Använd        propylenglykol istället för etylenglykol som är giftig. Vätskan ska samlas 
upp för återanvändning eller lämnas in till en återvinningscentral för farligt avfall. 

- Kemikalier och farligt avfall ska förvaras så att läckage eller föroreningar inte kan nå 
mark eller vatten. Dunkvikter med miljöfarligt innehåll får inte användas. Detta gäller 
till exempel glykol. 

- Hushållsavfall ska läggas i de avfallsbehållare som finns i hamnområdet. Spillolja ska 
tömmas i därför avsedd tank. Vid oljebyte och dylikt är båtägaren ansvarig för att 
spillolja inte förorsakar skada. Överblivna kemikalier och annat farligt avfall ska lämnas 
på platser avsedda för farligt avfall, det vill säga antingen i anvisade utrymmen i 
respektive hamn eller på närmaste återvinningscentral. 

Karlshamns kommun ser positivt på att båtägare använder miljömärkta 
båtvårdsprodukter! 

Aktörer som arrenderar kommunal mark med syfte att erbjuda tjänster och 
uppställningsplatser för båtar ska säkerställa att riktlinjerna följs även i dessa 
områden. Det innebär att arrendatorn och dess kunder ska följa riktlinjerna. 
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